ndülüs’ün yetiştirdiği
âlimlerden İbn Hazm
(ö. 456/1064) Merâti-
bü’l-ulûm unvanlı ese-

rinde ilimlerin tasnifini yaparken
yediye ayırdığı ilimlerden dördü-
nün (astronomi, aritmetik, tıp ve
felsefe) bütün milletlerde ortak
olduğunu, dinî ilimler, dil ve ta-
rihten müteşekkil olan üçünün
ise milletleri birbirinden ayırdığını
ileri sürer. İbn Hazm’dan yaklaşık
dört asır sonra yaşayan ve tarih-
çiliğe yeni bir bakış açısı getiren
İbn Haldun (ö. 808/1406) da tari-
hi, “yolu kutsal, faydası çok, gayesi
şerefli bir ilim” şeklinde tanımlar.
Benzerlerine İslami literatürde
çokça rastladığımız tarihin kültür
ve medeniyet içindeki yerine işaret
eden bu evrensel yaklaşımların iyi
anlaşılabilmesi İslam’da tarih ya-
zıcılığının ortaya çıkış ve gelişim
süreciyle doğrudan ilgilidir.